各  位

2024年６月 28日

会 社 名  株 式 会 社 Ｕ Ａ Ｃ Ｊ

代表者名
 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
田中 信二

（コード番号 5741 東証プライム）

問合せ先  総務・広報部長 青山 康則

（ T E L  0 9 0 - 1 6 1 9 - 8 2 1 0 ）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である古河電気工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2024年３月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

古河電気工業株式会社
その他の

関係会社
24.96 － 24.96

株式会社東京証券取引所

プライム市場

 （注）古河電気工業株式会社は、2024年６月10日付「持分法適用関連会社の異動（予定）および個別決算

における特別利益計上に関するお知らせ」のとおり当社株式の売却を実施いたしましたので、2024

年６月28日時点で当社の支配株主等に該当しておりません。

２．支配株主等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と支配株主等との関係

古河電気工業株式会社は、2024年３月31日時点では当社の議決権の 24.96％を保有するその他の関係会社

に該当しておりました。

同社企業グループとの取引関係および人的・資本的関係におきまして、当社の独立性を制限する事項は

ありません。

３．支配株主等との取引に関する事項

直前連結会計年度（自 2023年４月１日 至 2024年３月31日）

記載すべき重要な事項はありません。

以 上